Дело №05-0262/79/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 октября 2021 года						                         г. Симферополь
Экземпляр № 1

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Абдувалиева Руслана Дилаверовича, *** года рождения, уроженца ***, паспорт: ***, выдан: ***, зарегистрированный и проживающий по адресу: ***, по ст.17.17 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
*** года в *** минут, водитель Абдувалиев Р.Д., около дома № ***, по ул. ***, в городе Краснодаре, управлял транспортным средством – ВАЗ ***, государственный регистрационный знак ***, будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
Абдувалиев Р.Д. в судебное заседание не явился, предоставил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, вину во вменяемом административном правонарушении признал полностью, просил назначит минимальное наказание из возможного.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Абдувалиева Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП Российской Федерации.
Вина Абдувалиева Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении *** от *** года; письменными объяснениями привлекаемого лица; сведениями о наличии временного ограничения от *** года.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии Абдувалиева Р.Д. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 17.17 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Абдувалиева Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ.
Действия Абдувалиева Р.Д. правильно квалифицированы по ст. 17.17 КоАП РФ, т.к. он, управлял транспортным средством, будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.
Обстоятельством  смягчающим ответственность является признание вины, отягчающих не установлено.
При назначении наказания мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
С учетом изложенного, мировой судья считает возможным назначить Абдувалиеву Р.Д. наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.17.17, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Абдувалиева Руслана Дилаверовича, *** года рождения, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.17. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде *** (***) часов обязательных работ.
Постановление направить для исполнения в ОСП по ***.
Разъяснить положения ч. 12 ст. 32.13. Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласно которой в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав- исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса - уклонение от отбывания обязательных работ, и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

      	Мировой судья:	                   							   И.Ю. Бора